
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 
 
 

 
                                                             Bogotá D.C. 22 de junio de 2007 

 

No. _______/ ALDCT - ALGPC 
 
ASUNTO : Licitación Pública No. 025/2007 
 
AL  : Señores 
   PARTICIPANTES LICITACION PÚBLICA 025/2007 
 

 
 
Para efecto de dar cumplimiento a lo establecido en la normatividad 

vigente, los oferentes dispondrán de cinco (5) días hábiles desde el veintidós (22) de junio de 2007 
hasta el veintiocho (28) de junio de 2007, de las 08:00 hasta las 16:30 horas, a fin de presentar las 
observaciones que estimen pertinentes a los informes de evaluación jurídico, financiero y técnico 
de la Licitación Pública No. 025/2007 referente a la ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS, INTRUSION Y 
SENSORIZACION DE LA MALLA PERIMETRAL PARA EL CENTRO NACIONAL DE 
AERONAVEGACION CNA BOGOTA, CON DESTINO A LA AERONAUTICA CIVIL. 

 
 
Estas Evaluaciones son publicadas en las páginas web: 

www.contratos.gov.co y www.agencialogistica.mil.co, las cuales podrán ser consultadas por los 
oferentes. 

 
 

   Dichos estudios estarán disponibles durante el término señalado en la 
Secretaría de la Dirección de Contratación de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares ubicada 
en la carrera 50 No. 15-35 segundo piso, del mismo modo se solicita que las observaciones sean 
presentadas impresas y en medio magnético. 
 
   Cordialmente, 

 

 

Mayor CARLOS JAVIER SOLER PARRA 
Encargado de las Funciones de la Dirección de Contratación 

 
 

• UNION TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERIA conformada por CI. ACCESORIOS Y SISTEMAS ACCEQUIP S.A. y 
SI INGENIERIA DE SEGURIDAD EU.: Carrera 74 No 51ª – 13 PBX4160809 fax: 5485628. Bogotá D.C. 

• SIEMENS S.A. .: Carrera 65 No 11-83 fax: 2942542 Tel: 2942700 Bogotá D.C. 
• UNION TEMPORAL SVE y OSC SEGURIDAD Y COMUNICACIONES LTDA: Calle 75 No 22-69 Pbx: 3464786- 2228900  

Bogotá D.C.  
• ITS UNION TEMPORAL conformada por SECURITY SYSTEMS LTDA y INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y 

SEGURIDAD S.A.: Carrera 38 No 70 A - 80 Tel: 4378000 Fax: 4378000 ext. 1003 Bogotá D.C. 
• UNION TEMPORAL UESA-GFC conformada por UNION ELECTRICA S.A. y GENERAL FIRE CONTROL: Calle 15 sur 

No 48 – 39 PBX: (574) 3255555 Fax: (574) 3255556 Medelín- Antioquia 
• COLSECURITY S.A.: Avenida Carrera 30 No 85 – 16 Tel: 6919191 Fax: 6351013 

 
 

Elaboró y Revisó: Abo. Marcelo Barreto Daza 
Encargado Proceso 

Aprobó: Abo. Lucila Salamanca Arbelaez 
Coordinadora Grupo Precontractual 
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INFORMES DE EVALUACION 
 

Informes de evaluación de la Licitación Pública No. 025/2007, cuyo objeto es 
la ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN 
SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIOS, INTRUSION Y SENSORIZACION 
DE LA MALLA PERIMETRAL PARA EL CENTRO NACIONAL DE LA 
AERONAVEGACION CNA BOGOTA, CON DESTINO A LA AERONAUTICA 
CIVIL. 
 
 
1.  PRESENTARON OFERTA:  
 
• UNION TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERIA conformada por CI. 

ACCESORIOS Y SISTEMAS ACCEQUIP S.A. y SI INGENIERIA DE 
SEGURIDAD EU. 

• SIEMENS S.A. 
• UNION TEMPORAL SVE y OSC SEGURIDAD Y COMUNICACIONES LTDA 
• ITS UNION TEMPORAL conformada por SECURITY SYSTEMS LTDA y 

INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A. 
• UNION TEMPORAL UESA-GFC conformada por UNION ELECTRICA S.A. y 

GENERAL FIRE CONTROL 
• COLSECURITY S.A. 
 
2.   INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA: 
 
Mediante oficio No. 195 ALDAL de fecha 06 de junio de 2007, el comité jurídico 
conceptúo: 
 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 
POR LOS 

OFERENTES 

U.T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERÍA 

SIEMENS 
S.A. 

 

UNIÓN 
TEMPORAL 

SVE-OSC 

ITS UNIÓN 
TEMPORAL 

UNIÓN 
TEMPORAL 
UESA-GFC 

COLSECURI
TY S.A. 

 

Formulario 01  - 
Carta de 
presentación   

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Documento de 
constitución de la 
Unión Temporal  

SI CUMPLE NO APLICA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO APLICA

Formulario No.  2 
- Experiencia  
Especifica 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario No. 3  
- Capacidad 
patrimonial  

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario No. 4  
- Capacidad de 
contratación, RUP 
y Cumplimiento de 
contratos 
anteriores 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario 4A - 
Relación de 
contratos 
vigentes.  

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Formulario No. 5 - 
Propuesta 
económica  

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

Formulario No. 6 - 
Compromiso 
Anticorrupción  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Formulario No. 7 – 
origen de los 
Bienes 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA NO ANEXA

Certificado de 
Existencia y 
Representación 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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Legal  personas 
jurídicas. 
Garantía de 
seriedad de la 
oferta (3 meses,  
valor 20%) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Registro Único de 
Proponentes: 
Actividad  03, 
Especialidad 16, 
Grupo 02 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Registro Único 
Tributario     

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Constancia de 
Cumplimiento  
Aportes 
parafiscales – 
L.789/2002 y L. 
828/2003 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Boletín de 
Responsabilidade
s Fiscales de la 
Contraloría 
General de la 
República   

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios de la 
Procuraduría 
General de la 
Nación  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Plazo de 
Ejecución 180 
días calendario 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Recibo pago 
pliego de 
condiciones 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

 
OBSERVACIONES: 
 
1. Se consultó el  último Boletín de Responsables Fiscales, a través la página 

institucional de la Contraloría General de la República, con resultados 
satisfactorio para todos los oferentes. 

 
2. UNIÓN TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERÍA: Mediante oficio No. 

1154/ALDAL, del 4 de junio de 2007,  la Agencia Logística solicitó Certificado 
de Inscripción, Clasificación y Calificación “RUP” vigente.  Dentro del tiempo 
concedido por la Entidad el proponente allegó el Certificado, subsanado la 
inconsistencia detectada. 

 
3. UNIÓN TEMPORAL UESA-GFC: Mediante oficio No. 1153/ALDAL, del 4 de 

junio de 2007, se le solicitó Certificado  de Inscripción, Clasificación y 
calificación “RUP” vigente, y el Acuerdo de Constitución de la Unión Temporal 
en original (aportado en copia a folios 7 y 8 de la propuesta). Con fecha 06 de 
junio del presente año el proponente allegó los documentos, subsanando las 
inconsistencias detectadas 

 
4. COLSECURITY S.A.: Mediante oficio No. 1155/ALDAL, del 4 de junio de 2007,   

se le solicitó Formulario No. 6 Compromiso Anticorrupción.  Dentro del tiempo 
concedido por la Entidad el proponente allegó el documento, subsanado la 
inconsistencia detectada. 

 
 CONCLUSIÓN 
 
Una vez estudiadas las ofertas presentadas por: 
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• UNIÓN TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERÍA (INTEGRADO POR: 
C.I. ACCESORIOS Y SISTEMAS ACCEQUIP S.A. y SI INGENIERÍA DE 
SEGURIDAD EU) 

• SIEMENS S.A. 
• UNIÓN TEMPORAL SVE-OSC (CONFORMADA POR: SECURITY VIDEO 

EQUIPAMENT LTDA y OSC SEGURIDAD Y COMUNICACIONES LTDA) 
• ITS UNIÓN TEMPORAL (CONFORMADA POR: SECURITY SYSTEMS 

LTDA e INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A.) 
• UNIÓN TEMPORAL UESA-GFC (INTEGRADA POR:  UNIÓN ELÉCTICA 

S.A. y GENERAL FIRE CONTROL) 
• COLSECURITY S.A. 

 
El Comité Jurídico concluye que en su aspecto legal CUMPLEN  con las 
exigencias del pliego de condiciones y normatividad vigente.  Por lo  tanto, están 
habilitadas jurídicamente para continuar en el proceso contractual.  
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 
 
3.  INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERA: 

 
Mediante oficio No. 186 ALGEV, de fecha 02 de junio de 2007, el comité financiero 
conceptúo:  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS UNION TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERIA: 
Mediante Oficio No. 1113 ALGEV, de fecha 29 de Mayo de 2007, y No. 1137 de 
junio 01 de 2007 se solicitó la siguiente documentación así: 
 
INTEGRANTE SI INGENIERIA DE SEGURIDAD E. U. 

 
• Formulario No 3 “CAPACIDAD PATRIMONIAL”, firmado por el 

Representante Legal y el contador, tal como lo establece el pliego de 
condiciones. 

• Estados Financieros del año 2005 que contengan la expresión “Ver 
Opinión Adjunta” antepuesta a la firma del Revisor Fiscal. 

• Certificación a los Estados Financieros del año 2005  firmada por el  
Representante Legal y por el contador que los elaboro. 

 
RESPUESTA UNION TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERIA: El oferente 
allega la respectiva documentación con documento de fecha 31 de Mayo de 2007, 
y  junio 01 de 2007, cumpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego de 
Condiciones del proceso en referencia.  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS SIEMENS S.A.: Mediante Oficio No. 1112  ALGEV, 
de fecha 29 de Mayo de 2007, y No. 1138 de junio 01 de 2007 se solicitó la 
siguiente documentación así: 
 

• Formulario No 3 “CAPACIDAD PATRIMONIAL”, diligenciado con los 
datos de los Estados Financieros del año 2005, firmado por el 
Representante Legal y el contador, tal como lo establece el pliego de 
condiciones. 

• Formulario No. 4 “ACREDITACION DE LA CAPACIDAD DE 
CONTRTATACION, INSCRIPCION EN EL RUP Y CUMPLIMIENTO DE 
CONTRATOS ANTERIORES”  diligenciado. 

• Certificación a los Estados Financieros del año 2005  firmada por el  
Representante Legal y por el contador que los elaboro. 
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RESPUESTA SIEMENS S.A.: El oferente allega la respectiva documentación con 
documento de fecha 30 de Mayo de 2007, y Junio 01 de 2007,  cumpliendo con 
los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones del proceso en referencia.  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS UNION TEMPORAL  SVE - OSC: Mediante Oficio 
No. 1110  ALGEV, de fecha 30 de Mayo de 2007, se solicitó la siguiente 
documentación así: 
 

• Estados Financieros del año 2005 de todos los integrantes que 
contengan la expresión “Ver Opinión Adjunta” antepuesta a la firma del 
Revisor Fiscal. 

 
RESPUESTA UNION TEMPORAL  SVE - OSC: El oferente allega la respectiva 
documentación con documento de fecha 31 de Mayo de 2007, cumpliendo con los 
requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones del proceso en referencia.  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS ITS UNION TEMPORAL: Mediante Oficio No. 1114  
ALGEV, de fecha 30 de Mayo de 2007, se solicitó la siguiente documentación así: 
 
INTEGRANTE SECURITY SYSTEMS LTDA. 
 
• Estados Financieros del año 2005 que contengan la expresión “Ver Opinión 

Adjunta” antepuesta a la firma del Revisor Fiscal. 
 
RESPUESTA ITS UNION TEMPORAL: El oferente allega la respectiva 
documentación con documento de fecha 31 de Mayo de 2007, cumpliendo con los 
requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones del proceso en referencia.  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS UNION TEMPORAL EUSA – GFC: Mediante Oficio 
No. 1115  ALGEV, de fecha 30 de Mayo de 2007, se solicitó la siguiente 
documentación así: 
 
INTEGRANTE UNION ELECTRICA S.A. 
 
• Certificación a los Estados Financieros del año 2005, firmada por el  

Representante Legal  y por el contador que los elaboro. 
 
INTEGRANTE GENERAL FIRE CONTROL LTDA. 
 
• Estados Financieros del año 2005 que contengan la expresión “Ver Opinión 

Adjunta” antepuesta a la firma del Revisor Fiscal. 
• Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes disciplinarios del Contador 

que elaboro los Estados Financieros señora Rita Roman Rodriguez, expedido 
por la Junta central de contadores, la cual no debe ser anterior a tres (03) 
meses de la fecha de presentación de la oferta. 

• Certificación a los Estados Financieros del año 2005  firmada por el  
Representante Legal  y por el contador que los elaboro. 

• Dictamen a los Estados Financieros del año 2005, firmado por el Revisor 
Fiscal, señor BERNARDO H. ARANGO G. 

 
RESPUESTA UNION TEMPORAL EUSA – GFC: El Oferente solicita sea 
ampliado el plazo para entrega de documentos hasta el 05 de Junio de 2005 y 
allega la respectiva documentación con documento de fecha 04 de Junio de 2007, 
cumpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones del proceso en 
referencia.  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS COLSECURITY S.A.: Mediante Oficio No. 1109  
ALGEV, de fecha 30 de Mayo de 2007, se solicitó la siguiente documentación así: 
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• Certificación a los Estados Financieros del año 2005  firmada por el  
Representante Legal  y por el contador que los elaboro. 

 
RESPUESTA COLSECURITY S.A: El oferente allega la respectiva 
documentación con documento de fecha 31 de Mayo de 2007, cumpliendo con los 
requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones del proceso en referencia.  
 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTAD

OS 
CERTIFICA

DO 

TARJETA 
PROFESIONA
L CONTADOR 

Y REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS 

DICTAMEN 
REVISOR 

FISCAL Y/O 
CONTADOR 
INDEPENDI

ENTE 

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCION 

DECLARAC
ION DE 
RENTA 

MULTAS O 
SANCIONE

S 

UNION TEMPORAL ACCEQUIP Y SI INGENIERIA 
CI ACCESORIOS 

Y SISTEMAS 
ACCEQUIP S.A.  

SI SI SI SI SI SI SI NO 

SI INGENIERIA 
DE SEGURIDAD 

EU. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

SIEMENS S.A. 

SIEMENS S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL SVE - OSC SEGURIDAD COMUNICACIONES LTDA. 
SECURITY 

VIDEO 
EQUIPMENT 

LTDA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

OSC 
SEGURIDAD Y 

COMUNICACION
ES LTDA 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

ITS UNION TEMPORAL 
SECURITY 

SYSTEMS LTDA 
Y  

SI SI SI SI SI SI SI NO 

INTERAMERICA
NA DE 

SISTEMAS Y 
SEGUIRIDAD 

S.A. 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL UESA - GFC  

UNION 
ELECTRICA S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

GEMERAL FIRE 
CONTROL SI SI SI SI SI SI SI NO 

COLSECURITY S.A. 

COLSECURITY 
S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUD
AMIENTO 
<=  70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO >=20% 

20% 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACIDA
D 

RESIDUAL 
DE 

CONTRATA
CION 

VALOR 
PRESUPUESTO

VALOR 
PRESUP
UESTO 

EN 
SMMLV 

UNION 
TEMPORAL 

ACCEQUIP Y 
SI 

INGENIERIA 

54% 3.774.868.212,08 104.955.248,82 3.075.939.142,84 262.388.122,06 23.901,07 524.776.244,12                 
1.210,00 

SIEMENS S.A. 50% 214.892.950,00 104.955.248,82 157.068.812.000,00 262.388.122,06 943.210,93 524.776.244,12                 
1.210,00 

UNION 
TEMPORAL 
SVE - OSC 

SEGURIDAD 
COMUNICACI
ONES LTDA. 

41% 2.965.107.000,00 104.955.248,82 2.746.055.000,00 262.388.122,06 32.738,86 524.776.244,12                 
1.210,00 

ITS UNION 
TEMPORAL 58% 1.979.889.926,70 104.955.248,82 2.656.325.064,27 262.388.122,06 31.088,50 524.776.244,12                 

1.210,00 
UNION 

TEMPORAL 
UESA - GFC  

65% 13.888.274.064,00 104.955.248,82 23.190.090.587,00 262.388.122,06 65.448,38 524.776.244,12                 
1.210,00 
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COLSECURIT
Y S.A. 64% 1.806.324.580,00 104.955.248,82 2.069.600.669,00 262.388.122,06 25.238,17 524.776.244,12                 

1.210,00 

 
 
NOTA: 
 

1) EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO 4A "RELACION DE 
CONTRATOS VIGENTES O EJECUCION" DE LA UNION TEMPORAL 
ACCEQUIP Y SI INGENIERIA ES LA SIGUIENTE: 

 
a) INTEGRANTE CI ACCEQUIP ACCESORIOS Y SISTEMAS  LTDA. ES                

2, 341,13 SMMLV. 
b) INTEGRANTE SI INGENIERIA LTDA ES 232,27 SMMLV. 

 
2) EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO 4A "RELACION DE  

CONTRATOS VIGENTES O EJECUCION"  DE LA FIRMA SIEMENS S.A.  
ES  774, 495, 08 SMMLV. 

 
3) EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO 4A "RELACION DE 

CONTRATOS VIGENTES O EJECUCION" DE LA UNION TEMPORAL 
SVE - OSC ES LA SIGUIENTE: 

 
a) INTEGRANTE SECUIRITY VIDEO EQUIPMENT LTDA. ES 725,35 

SMMLV. 
 
b) INTEGRANTE OSC SEGURIDAD & COMUNICACIONES  ES 83,54  

SMMLV. 
 

4) EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO 4A "RELACION DE 
CONTRATOS VIGENTES O EJECUCION" DE  ITS UNION TEMPORAL 
ES LA SIGUIENTE: 

 
a) INTEGRANTE INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A. 

INTERSEG.  ES 5, 405, 67  SMMLV. 
 
5) PARA CALCULAR LA CAPACIDAD DE CONTRATACION DE LA UNION 

TEMPORAL UESA - GFC SE TOMO LA REPORTADA EN EL RUP COMO 
PROVEEDOR POR EN RAZON A QUE EL PROPONENTE TOMO EL 
VALOR CORRESPONDIENTE A CONSTRUCTOR. 

 
6) EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO 4A "RELACION DE 

CONTRATOS VIGENTES O EJECUCION" DE  LA UNION TEMPORAL 
UESA - GFC ES LA SIGUIENTE: 

 
a) INTEGRANTE UNION ELECTRICA S.A.  ES 101,962,55  SMMLV. 

 
b) INTEGRANTE GENERAL FIRE CONTROL LTDA  ES 2,145,96 SMMLV. 

 
 
CONCLUSION 

 
LOS OFERENTES CUMPLEN CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS 
Y LA CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION SOLICITADOS  EN EL 
PLIEGO DE CONDICIONES. 
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4. INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA: 
 
Mediante oficio No. 4303418-721-07 de fecha junio 6 de 2007 el comité técnico 
conceptuó:  

 
SISTEMA DE DETECCION DE INCENDIOS 

 
ITEM   

Sistema Detección 
de Incendios OBSERVACIÓN 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE - 
OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

1. Sistema 
Detección de 

Incendios 
OBLIGATORIO         

    
Tablero de control 
de tipo inteligente OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICO  NO CUMPLE CUMPLE 
Detector 2D 
(Fotoeléctricos - 
Térmicos 
Inteligentes) 

OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE CUMPLE 
Detectores térmicos 
Inteligentes (sensor 
de temperatura) 

OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Estaciones 
manuales de alarma 
inteligente 

OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Dispositivos de 
señalización OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Módulos de control 
Inteligentes OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Ducteria y Cableado OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICO  

NO 
ESPEFICIA CUMPLE 

CUMPLIMIENTO 
DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

NO 
CUMPLE CUMPLE 

 
 

SISTEMA DE INTRUSION 
 
 

ITEM   
Sistema de 

Detección de 
Intrusión OBSERVACIÓN 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE - 
OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

2. Sistema de 
Detección de 

Intrusión 
OBLIGATORIO         

    
Servidor de 
Control de 
Acceso y 
Gestión de 
Visitantes 

OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICO NO 

ESPECIFICA CUMPLE 
Software de 
control de 
accesos 

OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Controladores de 
acceso OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICA CUMPLE 
Lectoras 
biométricas de 
huellas 

OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

Detectores de 
Apertura OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICO CUMPLE CUMPLE 
Retenedor 
magnético  OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICO 
NO 

ESPECIFICA CUMPLE 
Botones de 
salida OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICO CUMPLE CUMPLE 

Fuentes OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICO 

NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Red de datos OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

            
    

CUMPLIMIENTO 
DEL ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
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SISTEMA MALLA PERIMETRAL 

 
 

ITEM   
Sistema de Malla 

Perimetral OBSERVACIÓN 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE - 
OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

3. Sistema de Malla 
Perimetral OBLIGATORIO         

    

Cable sensorizado malla OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

cable enterrado perímetro OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Centro de Control OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Unidad Inteligente de 
procesamiento OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICA CUMPLE 

Línea sensora malla OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
ESPECIFICA CUMPLE 

Especificicaciones línea 
sensora perímetro OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 

ESPECIFICA CUMPLE 
CUMPLIMIENTO DEL 
ITEM OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO 
CUMPLE CUMPLE 

 
DOCUMENTACION TECNICA 

 

    
DOCUMENTACION 
TECNICA   

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE 
- OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

EN EL SITIO OBLIGATORIO             

Se entregará un 
juego de manuales 
por equipo en 
español con 
suficiente 
información 
descriptiva, lista de 
materiales, 
diagramas 
esquemáticos 
completos de todas 
las unidades e 
instalaciones  

OBLIGATORIO 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE

 
 
 
 
 
 

NO 
ESPECIFICO 

 
 
 
 
 
 

NO 
ESPECIFICO

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 

EN LA DIRECCION 
DE SEGURIDAD Y 
SUPERVISION 
AEROPORTUARIA- 
AEROCIVIL 

OBLIGATORIO 
U. T. 

ACCEQUIP 
Y SI 

INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE 
- OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

Se entregará el 
mismo juego de 
manuales por 
equipo en español y 
adicionalmente, un 
juego de planos 
indicando 
claramente la ruta 
de la tubería, la 
ubicación de los 
equipos instalados y 
el diagrama de 
conexiones entre los 
equipos.  

 
OBLIGATORIO 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE

 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE

 
 
 
 
 
 

NO 
ESPECIFICO 

 
 
 
 
 
 

NO 
ESPECIFICO

 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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Las licencias y 
software serán 
entregados junto 
con los planos y 
demás 
requerimientos 
antes descritos. 

 
OBLIGATORIO 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE

 
 
 

CUMPLE

 
 

NO 
ESPECIFICO 

 
 

NO 
ESPECIFICO CUMPLE 

 
 
 

CUMPLIMIENTO 
DEL ITEM 

 
OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
 

RESUMEN ESPECIFICACIONES TECNICAS 
 
 

ITEM 

  

U. T. ACCEQUIP Y 
SI INGENIERIA  SIEMENS S.A. U. T. SVE - OSC ITS UNION 

TEMPORAL  
U.T. UESA-

GFC 
COLSECURITY 

S.A. 

              
Sistema 
Detección de 
Incendios CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
Sistema de 
Detección de 
Intrusión CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
Sistema de 
Malla 
Perimetral CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
Curso de 
capacitación y 
documentación 
técnica CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
GARANTIAS 

 
ITEM PUNTAJE  

EVALUACION GARANTIA 
Y ASISTENCIA TECNICA PARAMETRO 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. 
SVE - 
OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. 
UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

 GARANTIA DE LOS 
BIENES OFRECIDOS                

GARANTIA DE LOS 
BIENES MINIMO DE 2 
AÑOS A PARTIR DEL 

ACTA DE RECIBO FINAL 
Gb  OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

SUMINISTROS IGUAL A 
LOS DESCRITOS EN LA 

OFERTA OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
FUNCIONAMIENTO DE 

EQUIPOS IGUAL O 
SUPERIOR A LAS 

ESPECIFICACIONES OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
REEMPLAZO DE 

ELEMENTOS O 
MODULOS 

DEFECTUOSOS EN LOS 
EQUIPOS EN UN PLAZO 

DE 30 DIAS OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
LA U.A.E.A.C. 

RECHAZARA LOS 
BIENES O SERVICIOS 

QUE NO CUMPLAN OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
INNOVACION 

TECNOLOGICA POR 
CUENTA DEL 

CONTRATISTA OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
5 AÑOS DE REPUESTOS 

Y SERVICIO AVALDO 
POR FABRICA OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

PLAN DE GARANTIAS DE 
LOS EQUIPOS. LAS 

FALLAS QUE SE OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
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PRESENTE DESPUES DE 
LA INSTALACION  DE 

LOS EQUIPOS, SERAN 
OBJETO DE GARANTIA 

DURANTE EL TIEMPO DE 
DURE LA MISMAS. 

MANTENIMIENTO 
PREVENTIVO DURANTE 
LA GARANTIA    CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE   

CANTIDAD DE VISITAS 
DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO MINIMO 
OCHO Mp  OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

DEBE INCLUIR LIMPIEZA 
EXTERNA E INTERNA, 

APLIC. ADITIVOS, REV. 
ELECTRICAS, 

CALIBRACION, ETC OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
MANTENIMIENTO 
CORRECTIVO DURANTE 
LA GARANTIA OBLIGATORIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

LAS FALLAS DESPUES 
DE LOS 

MANTENIMIENTOS 
PREVENTIVOS SERAN 
OBJETO DE GARANTIA OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

TIEMPO DE RESPUESTA 
MAXIMO DE 48 HORAS 

PARA LOS 
MANTENIMIENTOS 

CORRECTIVOS  OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
TOTAL SUMATORIA DE 
PUNTOS   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 
 

EXPERIENCIA DE LOS OFERENTES 
 

ITEM PUNTAJE  
EXPERIENCIA EN 

SUMINISTRO, 
INSTALACION Y 

PUESTA EN MARCHA 
DE SISTEMAS 

CONTRA INCENDIO, 
CONTROL DE ACCESO 

Y/O INTRUSION PARAMETRO 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. 
SVE - 
OSC  

ITS UNION 
TEMPORA

L  
U.T. UESA-

GFC 
COLSECURITY 

S.A. 

CERTIFICACION No. 1     

EEPP DE 
MEDELLIN 

INVIAS 
INTEGRAL ROCHE 

BANCO 
DE 

CREDITO 

MINISTERIO 
DE 

HACIENDA 
Y CREDITO 
PUBLICO  

INVERSIONES 
LA BASTILLA 

S.A. 

SUMINISTRO, 
INSTALACION Y 

PUESTA EN MARCHA 
DE SISTEMAS 

CONTRA INCENDIO. 
CUMPLE/NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACION DEBE 
SER IGUAL O SUPERIO 

AL 50% DEL VALOR 
DEL PRESPUESTO 

OFICIAL  
CUMPLE/NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VIGENCIA NO MAYOR 
DE CINCO (5) AÑOS 

CUMPLE/NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBJETO, FECHAS DE 
INICIO Y 

TERMINACION DEL 
CONTRATO 

CUMPLE/NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VALOR DEL 
CONTRATO 

CUMPLE/NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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CERTIFICACION No. 2     

  
CAMARA 

DE 
COMERCIO 
DE BOGOTA

GOBER
NACION 

DE 
CUNDIN
AMARC

A  

BBVA 
COLOMBI

A 
FONADE TELEFONICA 

MOVILES  

SUMINISTRO, 
INSTALACION Y 

PUESTA EN MARCHA 
DE CONTROLES DE 

ACCESO Y/O 
INTRUSION  

CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACION DEBE 
SER IGUAL O SUPERIO 

AL 50% DEL VALOR 
DEL PRESPUESTO 

OFICIAL  
CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VIGENCIA NO MAYOR 
DE CINCO (5) AÑOS 

CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBJETO, FECHAS DE 
INICIO Y 

TERMINACION DEL 
CONTRATO 

CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

VALOR DEL 
CONTRATO 

CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SUMATORIA DE LAS 
CERTIFICACIONES 
CON UNA CUANTIA 

MINIMA DEL 100% DEL 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 
CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLIMIENTO DEL 
ITEM 

CUMPLE/NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PARA INSTALACIÓN Y SERVICIO 
POSTVENTA 

 

ITEM PUNTAJE  
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
PARA 

INSTALACION Y 
SERVICIO 

POSTVENTA PARAMETRO 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERI

A  

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE 
- OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL 

U.T. UESA-
GFC COLSECURITY S.A. 

HOJA DE VIDA 
No. 1     

GERARDO 
RAMIREZ 
RENTERIA 

JOAQUIN 
ABELARD

O 
MORENO 
VILLAMIZ

AR 

NAURO 
BADALA

CCHI 
RAMIREZ 

CARLOS 
ALFREDO 
MURCIA 

ESTERLING 

SANTIAGO 
ALVARAD

O 
SENEJOA 

VIANNY A. RUIZ 
RAMIREZ  

Una hoja de vida 
para Detección de 
Incendios 

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Hoja de vida 
diligenciada 
según 
FORMULARIO 
No. 2A     CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Perfil de 
profesional, 
técnico ó 
tecnólogo en 
Electricidad ó 
Electrónica en 
cualquier 
modalidad, para 
lo cual debe 
presentar 
fotocopia del 
correspondiente 
diploma o tarjeta 
profesional. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE/NO 
CUMPLE 

  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Experiencia 
mínima de un año 
en instalación de 
equipos de 
detección de 
incendios.  

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado ó 
Diploma del 
fabricante de la 
marca de equipos 
de incendio 
ofrecidos en la 
propuesta 

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Contrato de 
trabajo con la 
firma oferente ó 
carta de 
compromiso que 
será contratado 

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HOJA DE VIDA 
No. 2     

CARLOS 
ENRIQUE 
MENDOZA 

MYRIAM J. 
HURTADO 
JARAMILL

O  

WILLIAM 
ALFONSO 
SANCHEZ 

PAEZ  

LUIS 
GILBERTO 
CASTILLO 
VARGAS  

DIANA 
MARIA 

GARCIA 
BUSTAMA

NTE 

EDUARDO 
CALDERON PARIS 

y una para control 
de acceso y/o 
intrusión 

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Hoja de vida 
diligenciada 
según 
FORMULARIO 
No. 2A     CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Perfil de 
profesional, 
técnico ó 
tecnólogo en 
Electricidad ó 
Electrónica en 
cualquier 
modalidad, para 
lo cual debe 
presentar 
fotocopia del 
correspondiente 
diploma o tarjeta 
profesional. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE/NO 
CUMPLE 

  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Experiencia 
mínima de un año 
en instalación de 
equipos de control 
de acceso y/o 
intrusión.  

CUMPLE/NO 
CUMPLE   

NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado ó 
Diploma del 
fabricante de la 
marca de equipos 
de control de 
acceso y/o 
intrusión ofrecidos 
en la propuesta 

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Contrato de 
trabajo con la 
firma oferente ó 
carta de 
compromiso que 
será contratado 

CUMPLE/NO 
CUMPLE   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CUMPLIMIENTO 
DEL ITEM 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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EVALUACION DE DOCUMENTOS TECNICOS 

 
 

ITEM PUNTAJE  
EVALUACION 

DOCUMENTOS 
TECNICOS PARAMETRO 

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. 

U. T. SVE 
- OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL 

U.T. 
UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

REGISTRO 
UNICO DE 

PROPONENTES 
(PROVEEDOR, 

GRUPO 02 Y 
ESPECIALIDAD 

16) OBLIGATORIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CERTIFICADO DE 

CALIDAD ISO 
9001 VERSION 94 

O 2000 OBLIGATORIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
FORMULARIO 

No. 2 - 
EXPERIENCIA  

EXPECIFICA  OBLIGATORIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
FORMULARIO 

NO. 2A 
EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 
PROFESIONALES OBLIGATORIO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FORMULARIO 
No. 7 ORIGEN DE 

LOS BIENES    

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE 

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE 

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE 

NO SE LE 
ASIGNA 

PUNTAJE 

CUMPLIMIENTO 
DEL ITEM OBLIGATORIO NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

• Mediante oficio No 43033418 de fecha junio 1 de 2007, el Comité Técnico 
Evaluador para efectos de continuar la evaluación técnica, solicitó a la 
Dirección de Contratación de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares, 
que se les solicitaran aclaraciones, a los oferentes: 

 
• SIEMENS S.A. 
• UNIÓN TEMPORAL SVE-OSC (CONFORMADA POR: SECURITY 

VIDEO EQUIPAMENT LTDA y OSC SEGURIDAD Y 
COMUNICACIONES LTDA) 

• ITS UNIÓN TEMPORAL (CONFORMADA POR: SECURITY 
SYSTEMS LTDA e INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y 
SEGURIDAD S.A.) 

• UNIÓN TEMPORAL UESA-GFC (INTEGRADA POR:  UNIÓN 
ELÉCTICA S.A. y GENERAL FIRE CONTROL) 

• COLSECURITY S.A. 
 
• La Dirección de Contratación, mediante oficios Nos 1654, 1655, 1656, 1657 

y 1658 de fecha 1 de Junio de 2007, solicitó la información a los oferentes 
con plazo 5 de junio de 2007. 

 
• Mediante oficios de fechas 4 y 5 de junio de 2007, los oferentes: 

SIEMENS S.A.; UNIÓN TEMPORAL SVE-OSC (CONFORMADA POR: 
SECURITY VIDEO EQUIPAMENT LTDA y OSC SEGURIDAD Y 
COMUNICACIONES LTDA); ITS UNIÓN TEMPORAL 
(CONFORMADA POR: SECURITY SYSTEMS LTDA e 
INTERAMERICANA DE SISTEMAS Y SEGURIDAD S.A.); UNIÓN 
TEMPORAL UESA-GFC (INTEGRADA POR: UNIÓN ELÉCTICA S.A. 
y GENERAL FIRE CONTROL) y COLSECURITY S.A. dieron 
respuesta anexando la documentación requerida por el Comité 
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Técnico Evaluador y siendo enviada al mismo para continuar la 
evaluación técnica. 

 
 

CUADRO RESUMEN  
 

ITEM PUNTOS 

    

U. T. 
ACCEQUIP 

Y SI 
INGENIERIA 

SIEMENS 
S.A. U. T. SVE - OSC ITS UNION 

TEMPORAL  
U.T. UESA-

GFC 
COLSECURITY 

S.A. 

ESPECIFICACIONES 
TECNICAS 

ADMISIBLE/NO 
ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE 

NO 
ADMISIBLE 

NO 
ADMISIBLE ADMISIBLE 

GARANTIA Y 
ASISTENCIA 
TECNICA 

ADMISIBLE/NO 
ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

ADMISIBLE/NO 
ADMISIBLE 

NO 
ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE 

ADMISIBLE/NO 
ADMISIBLE   

NO 
ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE 

NO 
ADMISIBLE 

NO 
ADMISIBLE ADMISIBLE 

 
 

CUADRO RESUMEN EVALUACION TECNICA 
 

FIRMA EVALUACION TECNICA 

U. T. ACCEQUIP Y SI 
INGENIERIA No Admisible 

SIEMENS S.A. Admisible 

U. T. SVE - OSC Admisible 

ITS UNION TEMPORAL No Admisible 

U.T. UESA-GFC No Admisible 

COLSECURITY S.A. Admisible 

 
5. CUMPLIMIENTO LEY 816 DE 2003. 

 
El Comité Técnico Evaluador Mediante oficio No. 4303418-721-07 de fecha junio 6 
de 2007, señaló que respecto del FORMULARIO No 7  ORIGEN DE LOS BIENES  
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 816 DE 2003 “PROTECCIÓN A LA INDUSTRIA 
NACIONAL” conceptuó que .     
 

CUMPLIMIENTO 
DE LA LEY 816 

DE 2003 

U. T. 
ACCEQUIP Y 

SI 
INGENIERIA  

SIEMENS S.A. U. T. SVE - 
OSC  

ITS UNION 
TEMPORAL  

U.T. 
UESA-
GFC 

COLSECURITY 
S.A. 

FORMULARIO 
No. 7 ORIGEN DE 

LOS BIENES  

NO ANEXA 
REGISTRO 

DE 
PRODUCCION 

ACREDITA 
TRATAMIENTO 

DE 
RECIPROCIDAD 

CON LA 
REPUBLICA 

FEDERAL DE 
ALEMANIA 

NO ANEXA 
REGISTRO 

DE 
PRODUCCION

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE 

SE LE 
PUEDE 

ASIGNAR 
PUNTAJE 

NO SE LE 
ASIGNA 

PUNTAJE 
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6. CUADRO RESUMEN 
 

EVALUACION 
ECONOMICA (SOBRE No. 

2)  OFERENTE EVALUACION 
JURIDICA 

EVALUACION 
FINANCIERA

EVALUACION 
TECNICA 

LEY 816 
 

PRECIO PUNTAJE 
TOTAL 

U. T. ACCEQUIP Y 
SI INGENIERIA CUMPLE CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

NO ANEXA 
REGISTRO DE 
PRODUCCION 

 

 

SIEMENS S.A. CUMPLE CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
ACREDITA 

TRATAMIENTO 
DE 

RECIPROCIDAD 
CON LA 

REPUBLICA 
FEDERAL DE 

ALEMANIA 

 

 

U. T. SVE - OSC  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
NO ANEXA 

REGISTRO DE 
PRODUCCION 

 

 

 

ITS UNION 
TEMPORAL CUMPLE CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

SE LE PUEDE 
ASIGNAR 
PUNTAJE 

 

 

U.T. UESA-GFC CUMPLE CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

SE LE PUEDE 
ASIGNAR 
PUNTAJE 

 

 

COLSECURITY S.A. CUMPLE CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

NO SE LE 
ASIGNA 

PUNTAJE 

 

 

 


